
р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СУЕТСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
/ А  О 4  2024г.___________№ ,$ Р  ___________с. Верх-Суетка

О проведении аукциона в 
электронной форме, открытого 
по составу участников и форме 
подачи предложений о цене, 
на право заключения договора 
аренды земельного участка, 
находящегося в государственной 
собственности

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным 
кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26.07.2006 №135-Ф3 «О защите 
конкуренции», Правилами проведения конкурсов или аукционов на право заключения 
договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного 
управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения 
и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, 
утвержденных Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 №67, 
Уставом муниципального округа Суетский район Алтайского края, постановляю:

1. Провести аукцион в электронной форме, открытый по составу участников 
и форме подачи предложений о цене, на право заключения договора аренды земельного 
участка находящегося в государственной собственности на территории муниципального 
округа Суетский район Алтайского края:

Лот №1: ■
Местоположение земельного участка: местоположение установлено относительно 

ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Российская 
Федерация, Алтайский край, район Суетский, юго-западная часть территории Ильичевского 
сельсовета.

Площадь земельного участка: 12657163кв.м.
Кадастровый номер: 22:45:050204:9.
Категория земель: Земли сельскохозяйственного назначения.
Вид разрешенного использования: Для сельскохозяйственного производства.
Срок аренды: 5 лет.
Начальная цена размера ежегодной арендной платы 1,5% от кадастровой 

стоимости земельного участка, что составляет: 229727 (двести двадцать девять тысяч 
семьсот двадцать семь) рублей 51 копейка.

Размер задатка для участия в аукционе 20% от начальной цены, что составляет: 
45945 (сорок пять тысяч девятьсот сорок пять) рублей 50 копеек.

Шаг аукциона 3% от начальной цены: 6891 (шесть тысяч восемьсот девяносто 
один) рубль 83 копейки.

Границы земельного участка определены в соответствии с действующим 
законодательством.

2. Утвердить состав комиссии по организации и проведению аукциона в 
электронном виде на право заключения договора аренды земельного участка (приложение 
1 ).



3. Отделу по имущественным и земельным отношениям Администрации 
муниципального округа Суетский район (Доскач Л.А.) обеспечить подготовку и 
проведение аукциона в электронном виде на право заключения договора аренды земельного 
участка.

4. Утвердить прилагаемые Извещение и Документацию об аукционе в электронной 
форме, открытом по составу участников и форме подачи предложений о цене, на право 
заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной 
собственности на территории муниципального округа Суетский район Алтайского края, 
проект договора, форму заявки (Приложения 2,3,4).

4.Извещение о проведении аукциона в электронной форме разместить
в информационно —телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте
администрации муниципального округа Суетский района -  https://suetskijrajon- 
r22. gosyveb.gosuslugi. г и/. на официальном сайте торгов (далее «ГИС Торги») —
www.torgi.gov.ru.. на электронной площадке ООО «РТС-Тендер» - www.rts-tender.ru,

5. Настоящее постановление разместить в информационно -телекоммуникационной 
сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального округа Суетский 
район Алтайского края https://suetskijraion-r22.gosyveb.gosiisIugi.ru/

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального округа Н.Н. Долгова

https://suetskijrajon-r22._gosyveb.gosuslugi._%d0%b3_%d0%b8/
https://suetskijrajon-r22._gosyveb.gosuslugi._%d0%b3_%d0%b8/
http://www.torgi.gov.ru
http://www.rts-tender.ru
https://suetskijraion-r22.gosyveb.gosiisIugi.ru/


Приложение № 1 
к постановлению Администрации 

муниципального округа 
Суетский район Алтайского края 

№ от fl-Q tj. 2024 г.

Состав комиссии
по организации и проведению аукциона в электронной форме 

на право заключения договора аренды земельного участка находящегося в
государственной собственности

Председатель комиссии: - Геращенко Светлана Николаевна, заместитель главы
Администрации муниципального округа по экономике, председатель комитета по финансам;

Заместитель председателя комиссии - Пономаренко Юрий Владимирович, управляющий 
делами Администрации муниципального округа Суетский район Алтайского края;

Секретарь комиссии - Доскач Любовь Алексеевна, и.о. начальника отдела по 
имущественным и земельным отношениям Администрации муниципального округа Суетский 
район.

Члены комиссии:
Харченко М.В., начальник отдела по сельскому хозяйству Администрации муниципального 

округа Суетский район Алтайского края;
Побеленный А.И.., и.о. начальника территориального отдела Администрации 

муниципального округа Суетский район Алтайского края.


